2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 23.04.2020 № 553-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
 от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения  COVID-19», от 30.03.2020 № 9
«О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-19», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз «О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от  09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 18.04.2020 № 34 «О дополнительных мерах
по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
	«6.3. Проводить мониторинг осуществления строительными организациями, организациями, занятыми на производстве строительных конструкций, материалов
и оборудования, с которыми МКУ «Управление капитального строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» заключены муниципальные контракты, организаций в сфере дорожного хозяйства, осуществляющими деятельность на территории Нефтеюганского района
за исполнением мероприятий, указанных в пункте 15 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29, назначить ответственных лиц.»;
1.2. дополнить пунктом 25 следующего содержания:
	«25. Комитету по градостроительству администрации Нефтеюганского района (Крышалович Д.В.) проводить мониторинг осуществления строительными организациями, организациями, занятыми на производстве строительных конструкций, материалов и оборудования, не указанных в подпункте 6.3 пункта 6 настоящего постановления, осуществляющими деятельность на территории Нефтеюганского района за исполнением мероприятий, указанных в пункте 15 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.04.2020 № 29, определить ответственных лиц.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района 							Г.В.Лапковская